
quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1 o Andar - CEP:46500-000 

Macaúbas- Bahia- Fone:(77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461 /0001-05 

I ~ .•.. $ 

DECRETO MUNICIPAL Nº 0023/2020 DE 31 DE JANEIRO DE 2020. 

"Nomeia Membros para composição do CMDS -
Conselho Municipal de Desenvolvimento 
Sustentável do Município de Macaúbas, Bahia, 
para o Biênio de 2019 a 2021, e dá outras 
providências". 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atr ibuições legais e 
de conformidade com a Lei. 

DECRETA: 

Art. 12 - Ficam nomeados os membros para composição do CMDS- Conselho Municipal 
de Desenvolvimento Sustentável do Município de Macaúbas, Bahia, para o Biênio de 2019 a 
2021: 

PODER PÚBLICO: Titulares 

1. Serviço Autônomo de Água e Esgoto- José Renato Emiliano dos Santos 
2. Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos- Alessandra Gonçalves Carvalho 
3. BAHIA- ATER- Lindolfo Antônio Silva Santos 
4. Secretaria de Agricultura- Gil berto Augustinho da Silva 

PODER PÚBLICO: Suplentes 

1. Núcleo Territorial de Educação- Uelton Dourado dos Santos 
2. Secretaria Municipal de Ação Social- Adernar Oliveira Costa 
3. Secretaria Municipal de Educação- Adneusa Moreno Rodrigues 
4. Câmara Municipal de Vereadores- Anderson Luis Costa Gumes 

SOCIEDADE CÍVIL: Titulares 

1. Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Macaúbas- Rogério Vaz Neves 
2. COOPLAMAC- Cooperativa Regional dos Produtores de Leite e Derivados- José Afonso de 

Sousa 
3. Associação Beneficente dos Agricultores de Olaria e Lagoa Redonda- Adilson Alves de Oliveira 
4. Associação Comunitária de São João- Cacilda de Oliveira Sousa 
5. Associação Comunitária de Lagoa do Dourado - Romário Santana Oliveira 
6. Paróquia Imaculada Conceição- Osvaldino Alves Barbosa 

( , 
... 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A71C99033C005FE4674009C7DED1F8



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000 

Macaúbas- Bahia- Fone:(77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

I e1 .• ,.~ 

7. CRESOL- Cooperativa de Crédito com Intenção Solidária de Oliveira dos Brejinhos- José Carlos 
Ferreira Vaz 

8. AAFAM- Associação dos Agricultores Familiares e Aposentados de Macaúbas (AAFAM)- José 
Maria de Oliveira Araújo. 

SOCIEDADE CÍVIL: Suplentes 

1. Associação Comunitária de Santa Terezinha- Silvio Aparecido Rêgo Silva 
2. APLB- Associação dos Professores Licenciados da Bahia- Pedro Leite do Amaral 
3. CETEB- Centro Territorial de Educação Profissional da Bacia do Paramirim- Alan José Alcântara 

de Figueiredo 
4. Escola Família Agrícola- Claudivon Silva Fagundes 
5. Associação Comunitária de Currali nho - José Nunes dos Santos 
6. Associação dos Agricultores de Canatiba- Maria do Socorro Oliveira 
7. Associação Comunitária de Mata da Aguada- Marli de Jesus Santos Sousa 
8. Associação Comunitária de Caraíbas- Maria lnêz Costa 

Art. 22 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua edição, revogadas as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 31 de Janeiro de 2020 . 

. 
~c.--: 

~10 COSTA JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A71C99033C005FE4674009C7DED1F8



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

~~ w 
MACAÚBAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua O r. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000 

Macaúbas - Bahia- Fone:(77) 3473-1 461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

DECRETO MUNICIPAL No 0027/ 2020 de 04 de Fevereiro de 2020. 

"Exonera a pedido o Servidor 
Ronie do Rêgo Meira, do cargo 
comissionado, de livre nomeação 
e exoneração de Diretor Escolar 
do Colégio Municipal de Carrapato 
e dá outras providências". 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, 

DECRETA: 

Art. 1 o- Fica Exonerado a pedido o Servidor RONIE DO RÊGO 
MEIRA, do Cargo comissionado, de livre nomeação e exoneração de 
DIRETOR ESCOLAR do Colégio Municipal de Carrapato, deste Município. 

Art. zo - Este Decreto entrará em vigor na data de sua edição 
ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em 04 de Fevereiro de 2020 . 

./____.-? {---: \ 
/ ÃMÊLIO COSTA JÚNIOR 

Prefeito Municipal 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A71C99033C005FE4674009C7DED1F8



quinta-feira, 6 de fevereiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01325 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

~~ w 
"IHihoAAOt , 

MACAUBAS 

, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 577 - 1° Andar - CEP:46500-000 

Macaúbas- Bahia- Fone:(77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Decreto Municipal N° 0028/2020 de 05 de Fevereiro de 2020. 

"Nomeia o Servidor Ronie do 
Rêgo Meira, para ocupar o 
ca rgo de livre nomeação e 
exoneração de Coordenador 
Pedagógico no Colégio Municipal 
José Rodrigues Silva e dá 
outras providências". 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica Nomeado o Servidor RONIE DO RÊGO MEIRA, 
para exercer o cargo de livre nomeação e exoneração de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO, no Colégio Municipal José Rodrigues 
Silva em conformidade com a Lei deste Município. 

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Macaúbas, Gabinete do Prefeito, em OS de Fevereiro de 2020. 

L.,~ 
~10 COSTA JUNIOR 

Prefeito Municipal 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A71C99033C005FE4674009C7DED1F8


		2020-02-06T11:39:26-0300




